РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ЛАХДЕНПОХСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЭЛИСЕНВААРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки Элисенваарского сельского поселения

11 апреля 2013 года

17-00 часов, время московское

Место проведения: пос.Эстерло, ул.Центральная, здание дома культуры.

Присутствовали:

Председатель комиссии по проведению публичных слушаний и подведению их итогов, Герасимова Т.В., Глава Элисенваарского сельского поселения.

Члены комиссии:

Качан А.С., Помощник Главы- референт Администрации Элисенваарского сельского поселения;

Ахметзянова Н.Д. – Председатель Совета Элисенваарского сельского поселения;
Клепач Н.А., – депутат Совета Элисенваарского сельского поселения;

Захарова А.В., ведущий специалист Администрации Элисенваарского сельского поселения.
В зале присутствуют  17 человек жителей Элисенваарского сельского поселения.

Герасимова Т.В. довела информацию до присутствующих, что настоящие публичные слушания проводятся в соответствии с Постановлением  Администрации Элисенваарского сельского поселения от 25.01.2013 г. № 6, опубликованного в газете «Призыв» №4 от 30.01.2013 года. Учитывая наличие кворума для работы комиссии, начинаем публичные слушания.
Присутствующие жители пос. Элисенваара, Эстерло, Кайвомяки и Таустомяки  были ознакомлены с данным проектом.

В ходе  обсуждения публичных слушаний предложений и замечаний по представленному проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки Элисенваарского сельского поселения в Администрацию Элисенваарского сельского поселения не поступило.
Селитовская Н.Г.. предложила одобрить проект Генерального плана и Правил землепользования и застройки Элисенваарского сельского поселения и вынести его для обсуждения и принятия решения на сессию Совета депутатов.

Комиссия  Р Е Ш И Л А :

1. Признать публичные слушания по  проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки Элисенваарского сельского поселения состоявшимися.

2. Вынести проект Генерального плана и Правил землепользования и застройки Элисенваарского сельского поселения на рассмотрение сессии Совета  депутатов Элисенваарского сельского поселении в соответствии с требованиями статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Опубликовать в газете «Призыв» информацию о проведенных публичных слушаниях.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Герасимова Т.В., заседание объявляю закрытым.
Время московское – 18 часов 00 минут.
Председатель комиссии:

Т.В.Герасимова
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ЛАХДЕНПОХСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЭЛИСЕНВААРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки Элисенваарского сельского поселения

12 апреля 2013 года

17-00 часов, время московское

Место проведения: пос.Вялимяки, ул.Зеленая, здание клуба.

Присутствовали:

Председатель комиссии по проведению публичных слушаний и подведению их итогов, Герасимова Т.В., Глава Элисенваарского сельского поселения.

Члены комиссии:

Качан А.С., Помощник Главы- референт Администрации Элисенваарского сельского поселения;

Ахметзянова Н.Д. – Председатель Совета Элисенваарского сельского поселения;
Клепач Н.А., – депутат Совета Элисенваарского сельского поселения;

Захарова А.В., ведущий специалист Администрации Элисенваарского сельского поселения.
В зале присутствуют  22 человека  жителей Элисенваарского сельского поселения.

Герасимова Т.В. довела информацию до присутствующих, что настоящие публичные слушания проводятся в соответствии с Постановлением  Администрации Элисенваарского сельского поселения от 25.01.2013 г. № 6, опубликованного в газете «Призыв» №4 от 30.01.2013 года. Учитывая наличие кворума для работы комиссии, начинаем публичные слушания.
Присутствующие жители поселков Вялимяки, Аккахарью и Костамоярви были ознакомлены с данным проектом.

В ходе  обсуждения публичных слушаний по представленному проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки Элисенваарского сельского поселения поступило предложение об изменении границ поселка Костамоярви.
Мальковский В.М. При строительстве данного поселка предполагалось строительство второй улицы, которая проходит параллельно существующей. Там есть отсыпанная дорога, стоят столбы для электролинии, сделан съезд с центральной дороги. Но в настоящее время никто из граждан не может оформить земельный участок под ИЖС ввиду того, что это земли запаса, а строительство возможно только на землях поселения или сельхозназначения. Но земель такой категории уже нет, кругом земли запаса или гослесфонд. Желающих получить участок много, т.к. это единственное место на территории поселения, где есть водоем, т.е. озеро. Необходимо внести изменения в генплан о расширении границ поселка.
Иванова С.А. Ввиду того что существующие объекты водоснабжения и водоотведения приходят в негодность, есть необходимость в строительстве новых. В проекте генплана на территории поселка Вялимяки отсутствуют планируемые объекты водоснабжения и водоотведения. Необходимо их внести в генплан.
Астапенко С. предложила одобрить проект Генерального плана и Правил землепользования и застройки Элисенваарского сельского поселения, с учетом дополнений, высказанных в процессе обсуждения,  и вынести его для обсуждения и принятия решения на сессию Совета депутатов.

Комиссия  Р Е Ш И Л А :

1. Признать публичные слушания по  проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки Элисенваарского сельского поселения состоявшимися.
2. Направить ходатайство в адрес разработчика проекта генерального плана ООО «КПБ ГРАДЭКОПРОМ» о необходимости внесения изменений и дополнений, высказанных жителями в процессе  обсуждения. (Расширение границы поселка Костамоярви и строительство нового источника водоснабжения и канализационных очистных сооружений в пос. Вялимяки.
3. Вынести проект Генерального плана и Правил землепользования и застройки Элисенваарского сельского поселения, при условии внесения разработчиком указанных изменений, на рассмотрение сессии Совета  депутатов Элисенваарского сельского поселении в соответствии с требованиями статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. Опубликовать в газете «Призыв» информацию о проведенных публичных слушаниях.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Герасимова Т.В., заседание объявляю закрытым.
Время московское – 19 часов 00 минут.

Председатель комиссии:

Т.В.Герасимова
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ЛАХДЕНПОХСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЭЛИСЕНВААРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки Элисенваарского сельского поселения

15 апреля 2013 года

17-00 часов, время московское

Место проведения: пос.Кетроваара, ул.Лесная, здание клуба.

Присутствовали:

Председатель комиссии по проведению публичных слушаний и подведению их итогов, Герасимова Т.В., Глава Элисенваарского сельского поселения.

Члены комиссии:

Качан А.С., Помощник Главы- референт Администрации Элисенваарского сельского поселения;

Ахметзянова Н.Д. – Председатель Совета Элисенваарского сельского поселения;
Клепач Н.А., – депутат Совета Элисенваарского сельского поселения;

Захарова А.В., ведущий специалист Администрации Элисенваарского сельского поселения.
В зале присутствуют  6 человек жителей Элисенваарского сельского поселения.

Герасимова Т.В. довела информацию до присутствующих, что настоящие публичные слушания проводятся в соответствии с Постановлением  Администрации Элисенваарского сельского поселения от 25.01.2013 г. № 6, опубликованного в газете «Призыв» №4 от 30.01.2013 года. Учитывая наличие кворума для работы комиссии, начинаем публичные слушания.
Присутствующие жители были ознакомлены с проектом.

В ходе  обсуждения публичных слушаний предложений и замечаний по представленному проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки Элисенваарского сельского поселения в Администрацию Элисенваарского сельского поселения не поступило.
Михайлова В.Л... предложила одобрить проект Генерального плана и Правил землепользования и застройки Элисенваарского сельского поселения и вынести его для обсуждения и принятия решения на сессию Совета депутатов.

Комиссия  Р Е Ш И Л А :

1. Признать публичные слушания по  проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки Элисенваарского сельского поселения состоявшимися.

2. Вынести проект Генерального плана и Правил землепользования и застройки Элисенваарского сельского поселения на рассмотрение сессии Совета  депутатов Элисенваарского сельского поселении в соответствии с требованиями статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Опубликовать в газете «Призыв» информацию о проведенных публичных слушаниях.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Герасимова Т.В., заседание объявляю закрытым.
Время московское – 17 часов 30 минут.

Председатель комиссии:

Т.В.Герасимова